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Sondertarife für Haushaltskunden  
(gültig ab 01.07.2020) 

 
 

Für Kunden, die über einen Eintarif-Zähler (E) abgerechnet werden: 
 

 Nettopreise  Bruttopreise 
Strom 24 E Mini ohne Strom-

steuer 
inkl. Strom-

steuer 
 inkl.           

Umsatzsteuer 
empfiehlt sich für alle Kunden, 
deren Jahresverbrauch unter 1.277 kWh liegt 

    

     
Arbeitspreis 26,32 Ct/kWh 28,37 Ct/kWh  32,91 Ct/kWh 
jährlicher Grundpreis 48,00 EUR 48,00 EUR  55,68 EUR 
     
Strom 24 E     
empfiehlt sich für alle Kunden, 
deren Jahresverbrauch über 1.277 kWh liegt 

    

     
Arbeitspreis 23,03 Ct/kWh 25,08 Ct/kWh  29,09 Ct/kWh 
jährlicher Grundpreis 90,00 EUR 90,00 EUR  104,40 EUR 
     
Innerhalb der Preismodelle „Strom 24 E Mini“ und „Strom 24 E“ erfolgt die Abrechnung nach dem für Sie günstigs-
ten Preismodell (Bestabrechnung).  
 

Wenn Sie mehr als ca. 40 % Ihres Stromverbrauchs auf Nacht- oder Wochenendzeiten verlagern können, lohnen 
sich unsere Preismodelle „Strom 24 D“ bzw. „Strom 24 D Plus“. 

 
Für Kunden, die über einen Doppeltarif-Zähler (D) abgerechnet werden: 
 

 Nettopreise  Bruttopreise 
Strom 24 D ohne Strom-

steuer 
inkl. Strom-

steuer 
 inkl. 

Umsatzsteuer 
Bis zu einem Verbrauch von 6.000 kWh pro Jahr in der 
Haupttarifzeit ist Strom 24 D für Sie vorteilhaft 

    

     
Arbeitspreis HT-Zeit 25,18 Ct/kWh  27,23 Ct/kWh  31,59 Ct/kWh 
Arbeitspreis NT-Zeit 19,17 Ct/kWh  21,22 Ct/kWh  24,62 Ct/kWh 
jährlicher Grundpreis 96,00 EUR 96,00 EUR  111,36 EUR 
     
Strom 24 D Plus     
Ab einem Verbrauch von mehr als 6.000 kWh pro Jahr 
in der Haupttarifzeit lohnt sich Strom 24 D Plus für Sie 

    

     
Arbeitspreis HT-Zeit 24,58 Ct/kWh  26,63 Ct/kWh  30,89 Ct/kWh 
Arbeitspreis NT-Zeit 19,17 Ct/kWh  21,22 Ct/kWh   24,62 Ct/kWh 
jährlicher Grundpreis 132,00 EUR 132,00 EUR  153,12 EUR 
     
Innerhalb der Preismodelle „Strom 24 D“ und „Strom 24 D Plus“ erfolgt die Abrechnung nach dem für Sie günstigs-
ten Preismodell (Bestabrechnung). 
 

 

Die Nettopreise (inkl. Stromsteuer) beinhalten den Stromvertrieb, die Energiebeschaffung und                
-lieferung, die Stromsteuer, die Kosten der Netznutzung, des Messstellenbetriebs, die Konzessionsab-
gaben, Abgaben gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG-Umlage) und dem Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz  (KWK-Umlage), die Umlage gemäß § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung, die 
Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) und die Umlage nach   § 18 
der Verordnung zu abschaltbaren Lasten. Auf die Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils ge-
setzlichen Höhe (zurzeit 16%) erhoben. 
 

Der Niedertarif (NT) gilt zu folgenden Zeiten: 
An Werktagen (montags bis freitags) von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages, an Samstagen 
von 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr und an Sonn- und gesetzlichen Feiertagen von 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des 
folgenden Tages. Als Feiertage gelten die für Nürnberg festgelegten gesetzlichen Feiertage. Alle übri-
gen Zeiten gelten als Hochtarifzeit (HT). 
 
Stand 01.07.2020 
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